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1,35 millioner kroner til 5 lokale projekter i Lejre og 
Frederikssund kommune 
LAG Fjordlandet har i september 2025 uddelt 1,35 millioner kroner til fem nye projekter, der hver især 
bidrager til at styrke erhverv, fællesskab og bæredygtig udvikling i Lejre og Frederikssund kommuner. Vi 
modtog 10 ansøgninger for samlet 3,06 mio. kr. til efterårets ansøgningsrunde. 

Med denne uddeling fortsætter bestyrelsen arbejdet med at støtte lokale ildsjæle og virksomheder, som 
skaber liv og udvikling i landdistrikterne – med udgangspunkt i LAG Fjordlandets strategi og EU’s 
Landdistriktspulje. 

Stor variation i støttemodtagere 
Projekterne spænder igen bredt på tværs af de to kommuner. 

Just Sauna – Pela Entreprise 
Støttes med 230.000 kr. 
Centralt i Frederikssund forvandles et gammelt udtjent solcenter til et Wellness Studio, der vil sætte byen på 
kortet som et samlingspunkt for saunaentusiaster. Med en kombination af sundhed, velvære og 
kvalitetsbevidste saunaoplevelser skaber projektet en unik destination, der bringer mennesker sammen. 
Ambitionen er at skabe en ramme, der ikke alene henvender sig til private borgere, men også kan danne 
grundlag for forløb til stressramte i samarbejde med kommuner, teambuilding og trivselstilbud til 
virksomheder, samt meningsfulde fællesarrangementer for foreninger og lokalsamfundet. 

Venslev Fonden 
Støttes med 146.936 kr. 
Venslev Fondens bygninger er base for et Kulturhus – Kornlageret - der støtter og udvikler det sociale og 
kulturelle liv i landsbyen. Udgangspunktet er at udnytte og udvikle en bestående bygningsmasse, som har en 
central rolle i byens dagligdag. De har tidligere fået støtte og vil nu skabe et oplevelsesmuseum i 
sammenhæng til kulturhuset. De eksisterende bygninger skal klimarenoveres og ombygges således at 
bygningerne kommer til at fremstå som et moderne, bæredygtigt og funktionelt kulturhus med rum for mange 
forskelligartede kulturarrangementer og sociale arrangementer, der skaber yderligere liv i landsbyen. 

Friluftsforeningen Hammergården 
Støttes med 170.000 kr. 
Hammergården er et fredet naturområde beliggende ved bredden af Isefjorden, og er offentlig tilgængelig. 
Hammergården har en teltplads, som er velbesøgt, men der er stor efterspørgsel på sheltere. Formålet med 
projektet er at få mere aktivitet til område ved at tilbyde tidssvarende og handicapvenlige faciliteter og opføre 
3 sheltere, en bålhytte og et læskur. Projektet vil bidrage til at skabe opmærksomhed på naturværdierne på 
Hornsherreds vestlige del. 

Skibby Kino 
Støttes med 400.000 kr. 
Skibby Kino har i mange år været et kulturtilbud, som giver både børn, voksne og ældre mulighed for fælles 
oplevelser med film og andre kulturaktiviteter, men de står nu over for den udfordring, at den tekniske 
standard for projektor, lydanlæg og lærred ikke længere lever op til nutidens krav og gæsternes 
forventninger. Biografen drives udelukkende af frivillige – en stærk og engageret gruppe på pt. 46 personer – 
og fungerer som et vigtigt samlingspunkt for lokalsamfundet. Med støtten er ambitionen også at udvikle 
biografen mere som et kulturhus. 

Havsmosegaard ApS 
Støttes med 400.000 kr. 
På et nedlagt landbrug i Kirke Såby holder virksomheden Havsmosegaard til. De ønsker at bidrage til en 
yderligere udvikling af cidermarkedet i Danmark og erobre en del af markedet ved at producere smagfuld 
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kvalitetscider. Gården er beliggende på en af vandreruterne i Skjoldungernes Land, og det vil derigennem 
være mulighed for at synliggøre virksomheden og samtidig etablere nye oplevelser for turister i området, fx 
ved at tilbyde mulighed for overnatning i plantagen. 

 

En bred og strategisk indsats 
LAG Fjordlandet prioriterer en balanceret tilgang, hvor både rammevilkår og erhvervsudvikling understøttes, 
idet begge områder anses som lige afgørende for at styrke den samlede udvikling i lokalområdet. Der 
lægges vægt på at skabe synergi mellem initiativer, som fremmer livskvalitet og livet på landet, og projekter, 
der bidrager til økonomisk vækst og bæredygtighed. 

Vi er stolte af variationen i de ansøgninger vi får - og som denne gang spænder helt fra Kulhuse i nord til 
Vester Såby i syd. Og det er fantastisk at se det store engagement som alle ansøgningerne afspejler. Og 
løbende opleve hvordan støtten forbedrer vilkårene for liv og erhverv på landet siger Alice Nielsen, 
forperson for LAG Fjordlandet. 

Der uddeles samlet lidt over 2 mio. kr. årligt i to ansøgningsrunder. En i foråret og en i efteråret.  
Næste ansøgningsfrist er 18 marts. 2026. Se mere på https://lag-fjordlandet.dk/ 

Her findes en oversigt over alle de støttede projekter fordelt på de to kommuner. 
https://lag-fjordlandet.dk/projekter/ 

LAG-Fjordlandet kan hjælpe med uddybende historier og interviews, samt kontaktinformation.  

For yderligere information, kontakt  

Jesper Risom, LAG koordinator 
koordinator@lag-fjordlandet.dk 
(+45) 31 17 88 20 
Gammel Skolevej 7, Ejby, Kirke Hyllinge 
www.lag-fjordlandet.dk 


